



# Öffentliche Bekanntmachung

### Sitzung des Hauptausschusses

Sitzungstermin: Montag, 04.03.2024, 17:00 Uhr

Raum, Ort: Rathaus, Sitzungssaal, 2. OG, Raum 312, Schuhmarkt 1, 19370 Parchim

## Tagesordnung

## Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 3. Billigung der Sitzungsniederschrift vom 20.11.2023 und 10.01.2024
- 4. Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2024, 2025 (Doppelhaushalt) der Stadt Parchim - Kernhaushalt -Vorlage: DS/2024/576
- Annahme einer Sachspende 5. Vorlage: DS/2024/551
- 6. Annahme einer Sachspende Vorlage: DS/2024/568
- 7. Beendigung der Aktion Nette Toilette Vorlage: DS/2024/569
- 8. Gewährung eines Begrüßungsgeldes für Auszubildende eines Parchimer Unternehmens gemäß Punkt 2.2 der Fachförderrichtlinie "Standortsicherung für mehr Wettbewerbsfähigkeit" der Stadt Parchim
- Vorlage: DS/2023/548 9. Anpassung der Entschädigung von Funktionsinhabern der Freiwilligen Feuerwehr Parchim

Vorlage: DS/2024/567

10. Fortführung der Fachförderrichtlinie "Belebung und Weiterentwicklung der Innenstadt"

Vorlage: DS/2024/570

11. Widmung einer öffentlichen Straße - "Fontaneweg"

Vorlage: DS/2024/558

Vorlage: DS/2024/559

- 12. Städtebaulicher Vertrag gemäß § 11 Baugesetzbuch (BauGB) zur Satzung der Stadt Parchim über die Aufhebung des Bebauungsplans Nr. 44 "Windeignungsgebiet Parchim-Ost" und 16. Änderung des Flächennutzungsplans der Stadt Parchim gemäß § 1 Abs. 8 BauGB Vorlage: DS/2024/561
- Städtebaulicher Vertrag gemäß § 11 Baugesetzbuch (BauGB) 13. zur Satzung der Stadt Parchim über die 1. Änderung des Bebauungsplans Nr. 3 "Südstadt"
- Satzung der Stadt Parchim über die 1. Änderung des Bebauungsplans Nr. 3 14. "Südstadt" der Stadt Parchim Hier: Beschluss zur Einleitung des Aufstellungs- bzw. Änderungsverfahrens

gemäß § 2 Abs. 1 i.V. m. § 13 Bau-gesetzbuch (BauGB)

Vorlage: DS/2024/560

15. EFRE- Förderperiode 2021-2027

Überarbeitung des Integrierten Stadtentwicklungskonzeptes der Stadt Parchim

Vorlage: DS/2024/562

Vollumfänglicher Erhalt des Berufsschulstandortes Parchim

Vorlage: DS/2024/572

17. Jagdgebühren für entgeltliche Jagdbegehungsscheine

in der Stadtforst Parchim ab dem 01.04.2024

Vorlage: DS/2024/583
18. Kriminalstatistik in Parchim Vorlage: AF/2024/564

19. Sonstiges

### Nichtöffentlicher Teil:

20. Billigung der Sitzungsniederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 20.11.2023 und 10.01.2024

21. Zuschuss gemäß Richtlinie zur Förderung von Personalkosten gemeinnütziger Vereine im Sozialbereich

Vorlage: DS/2023/521

22. Zuschuss gemäß Richtlinie zur Förderung von Personalkosten gemeinnütziger

Vereine im Sozialbereich Vorlage: DS/2024/555

23. Zuschuss gemäß Richtlinie zur Förderung von Personalkosten gemeinnütziger

Vereine im Sozialbereich Vorlage: DS/2024/556

24. Verkauf eines Grundstücks im Gewerbegebiet "Vietingshof Nord" mit

Vorwegbelastungsvollmacht

Vorlage: DS/2024/557

25. Straßenunterhaltung Jahresvertrag der Stadt Parchim für Erd-, Asphalt-, Pflaster-

und Kanalarbeiten Vorlage: DS/2024/566

26. Abschluss eines langfristigen Gestattungsvertrages

Vorlage: DS/2024/571

27. Vergabe von Bauleistungen für das Bauvorhaben

Neubau Regionalschule J.W. von Goethe in Parchim

Los 300.O Bodenbelagsarbeiten

Vorlage: DS/2024/578

28. Vergabe von Bauleistungen für das Bauvorhaben

Neubau Regionalschule J.W. von Goethe in Parchim

Los 600.A Fachräume Vorlage: DS/2024/579

29. Vergabe von Bauleistungen für das Bauvorhaben

Neubau Regionalschule J.W. von Goethe in Parchim

Los 300.K Schließanlage Vorlage: DS/2024/580

30. Verlängerung und Neuvergabe entgeltliche Jagdbegehungsscheine

in der Stadtforst Parchim für die Zeit vom 01.04.2024 bis 31.03.2027

Vorlage: DS/2024/582

31. Eingruppierung

Vorlage: DS/2024/584

32. Eingruppierung

Vorlage: DS/2024/585

33. Eingruppierung

Vorlage: DS/2024/586

34. Einstellung

Vorlage: DS/2024/587

35. Sonstiges

Flörke Vorsitzender

Stadt Parchim, den 28.02.2024